
Хмельницька обласна універсальна наукова  
бібліотека ім. М. Островського 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Література 

про Хмельницьку область                     
за 2006 рік 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Хмельницький 
2006 



 2 

 
 

Література про Хмельницьку область за 2006 рік: 
Бібліогр. покажч. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – 
Хмельницький, 2009. – 48 с. 
 
 
 
 

Укладач:  Шеін О.М. 
 
 

Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського, 2006 



 3 

 
 

Передмова 
 

Універсальний бібліографічний покажчик продовжує 
літопис краєзнавчої літератури, який розпочато в 1960 році. 

Його завдання – висвітлити найважливіші явища 
життя області за публікаціями 2006 року. 

У покажчику відображені книги, статті із збірників, 
журналів, газет та рецензії. 

Література систематизована за розділами, які діляться на 
підрозділи. 

Офіційні матеріали виносяться на початок підрозділу, 
бібліографічні записи розташовані в алфавітному порядку за 
прізвищами авторів або назвами книг чи статей. У розділі 
“Історія населених пунктів області” після знаку (***) 
відомості розмішуються в алфавіті . 

До бібліографічного опису публікацій, назви яких не 
розкривають їхнього змісту, включені короткі анотації. 

Бібліографічний опис та скорочення слів здійснені 
відповідно до державного стандарту України - ДСТУ 3582-
97. Крім того подається список основних позастандартних 
скорочень, поширених у сучасній пресі. 

Довідковий апарат складається з іменного та 
географічного покажчиків; списку періодичних видань, 
розписаних на предмет краєзнавства. 

Видання розраховане на науковців, фахівців різних 
галузей народного господарства, вчителів, студентів та всіх, 
хто цікавиться літературою про рідний край. 

Відбір матеріалу завершено у грудні 2007 року. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 4 

Область в цілому 
 

Райони, міста і села 
Загальні матеріали 

 
1. Винокур І. Літописний Губин // Київ. старовина. 

– 2006. – № 4. – C. 22-29. 
2. Данильченко  Е.  Батьківщина починається з 

малого, такого рідного і милого села [Липки Старосиняв. 
р-ну]   // Поділ. вісті. – 2006. – 10 серп. 

3. Завадська В. Берездів: [Про село Славут. р-ну]  // 
Трудівник Полісся. – 2006. – 17 листоп. 

4. Нагребецька І. Квітка на камені [Кам’янець-
Поділ.] // Уряд. кур’єр. – 2006. – 20 черв. – C. 5. 

5. Нитка В.  В краю  криниць  та  верб   кучерявих: 
[Соціальний портрет с.Сульжин] // Шепетів. вісн. – 2006. – 
6 черв. 

6. Охремчук С.  Ізяслав  урочисто відзначив свій 
910-й рік народження  // Зоря Надгориння. – 2006. – 31 
серп. 

7. Скрипнюк Т. Красностав: [Про село Славут. р-ну] 
// Трудівник Полісся. – 2006. – 17 листоп. 

8. Слободянюк Т.  Антоніни у просторі і часі // 
Поділ. вісті. – 2006. – 4 серп. 

9. Смаль О. Кам’янець-Подільський: туман і по-
лум'я століть //  Дзеркало тижня. – 2006. – 28 січ. – C. 23. 

10. Стасюк  І. Теофіпольщина: район до і після 
відновлення [від 1923 р. до  сьогодення] // Життя Тео-
фіпольщини. – 2006. – 7 груд. 

11. Фурман Б. Солобківці [Ярмолинец. р-ну] // 
Вперед. – 2006. – 1 верес. 

12. Шпильова В. Дунаївці відсвяткували іменини // 
Голос України. – 2006. – 8 серп. – C. 5. 
 



 5 

Населення. Демографія 
 

13. Золотарьов В. Дві Батьківщини – одна доля: 
[Про вірмена Г. Авакяна, який проживає у Хмель-
ницькому] // Поділ. вісті. – 2006. – 13 січ. 

14. Корнацький Д.  Міграційні процеси на 
Хмельниччині // Поділ. вісті. – 2006. – 16 трав. 

15. Коробчук Ф. Трохи про ситуацію. Демогра-
фічну  [у Славут. р-ні  за останні роки] // Трудівник 
Полісся. – 2006. – 27 жовт. 

16. Родинне життя вірменської общини на 
Поділлі // Кам'янець-Поділ. вісн. – 2006. – 23 черв. – C. 10-
11. 

17. Соловей  В. Населення Кам’янця-Подільського в 
ХVІІ-ХІХ ст.  //  Подолянин. – 2006. – 5 трав. 

 
Довгожителі 
18. Василевський М. 105-річна бабуся [з с. Строки 

Теофіпол. р-ну] та її ровесники // День. – 2006. – 8 груд. – 
C. 2. 

19. Волкова С. Сто четверта весна Марії Хлі-
бовської [з Дунаєвець] // Поділ. вісті. – 2006. – 7 квіт. 

20. Заверуха С. Найстаршій жительці [К.Крипчук з 
с. Строки] Теофіпольшини –105 //  Всім. – 2006. – 6 груд. 

21. Іванець О. Життя любити – довго жити: Таке 
кредо у столітньої дунаївчанки Марії Хібовської // Є 
Поділля. – 2006. – 28 верес. 

22. І на тім рушничкові ...: Сто років М.Ф. П’ят-
ківській з с. Стара Гутиська Ізяслав. р-ну // Зоря 
Надгориння. – 2006. – 7 лют. 

23. Ісаченкова  В. Сусіди стали ріднею для 104-
річної Катерини Крепчук [з с. Строки Теофіпол.р-ну] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 15 черв. 



 6 

24. Кац Д. Сто... і ще три осені бабусі Марії: [Про 
довгожительку з ст. Дунаївці М. Хібовську] //  Дунаєвец. 
вісн. – 2006. – 19 верес. – C. 2. 

25. Козак І. 104 роки не межа для Якилини 
Климівни Величко з Хмельницького //  Голос України. – 
2006. – 30 берез. – C. 4. 

26. Михайлюк В. 105-річна бабуся і її ровесники: 
[Про довгожительку К. Крапчук з с.Строки Теофіп. р-ну] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 14 груд. 

27. Островський Т. І гомін чується століть...: [Про  
довгожительку з с. Строки Теофіпольського р-ну] // Життя 
Теофіпольщини. – 2006. – 21 жовт. 

28. Шпильова В. “Голосом” до ста літ: [Про 
довгожителів Кам’янця-Поділ.] // Голос України. – 2006. – 
20 черв. – C. 6. 
 

Видатні уродженці краю 
29. Лаба О. Проскурів у житті Верейського // Поділ. 

кур’єр. – 2006. – 3-9 серп. – C. 14. 
30. Митрополит Владимир (Виктор Сабодан) // 

Кореспондент. – 2006. – 17 авг. 
31. Назаренко Є. Отроковський-вчений і поет з 

Кудринець  [Кам’янець-Поділ.  р-ну]  // Поділ. вісті. – 
2006. –  20 черв. 

32. Оліфер В. ХХ століття: 100 відомих дунаївчан //  
Дунаєвец. вісн. – 2006. – 12, 19, 26 січ; 2, 9, 16 лют; 2 
берез; 13, 20 квіт. 

33. Яловега С. Він жив, творив і працював для 
розквіту України: [Про П.Ф.Шпака] // Голос України. – 
2006. – 1 серп. – C. 10. 

Шпак П.Ф.(17.06.1931-04.2002) – чл.-кор. НАН 
України, д-р геолог.-мінер. наук, професор, уродж. с. 
Дашківці  Віньковец. р-ну. 



 7 

34. Феодосьєв С. Дунаївчанин – друг Фредеріка 
Шопена: [Про Войцеха Гжимайла, відомого  політ. діяча] //  
Дунаєвец. вісн. – 2006. – 12 груд. 

 
Зв'язок видатних діячів з Хмельниччиною 
35.  Козирський В., Шендеровський В. Духовний 

подвиг Пилипа Морачевського  //  Дзеркало тижня. –  2006. 
– 5 серп. – C. 12.  

Морачевський П. (14.11.1806-26.09.1879) – спод-
вижник укр. мови, перекладач книг укр. мовою, автор 
словника укр. мови, працював у м. Кам’янці- Поділ. 

36. Феодосьєв С. Дунаївці в житті єврейського 
актора [І. Файля] //  Дунаєвец. вісн. – 2006. – 27 квіт. 

37. Феодосьєв С. Непідвладне часу і забуттю: [Про 
талановитого хірурга М.В. Рум’янцева, який у 30-і - 40-і 
роки працював у Дунаєвец. район. лікарні] //  Дунаєвец. 
вісн. – 2006. – 27 квіт. 

 
Краєзнавство 

 
38. Подолинний А. Краєзнавець і фольклорист: 

[Про В.П.Вовкодава, уродж. с. Лозни Летичів. р-ну] // 
Майбуття. – 2006. –  листоп. 

39. Прокопчук В. Дослідник історії Поділля: [Про І. 
Гарнагу – науковця, краєзнавця]  //  Подолянин. – 2006. – 
22 груд. 

  
 
  
 
 
 



 8 

 
Історія. Археологія. Геральдика 

 
 

Історія області у радянський період 
 

Велика вітчизняна війна 
40. Голик О. Так чинилося звірство // Поділ. вісті. - 

2006. – 22 черв. 
41. Грабовський О.Літо 1941-го: Початок великого 

протистояння // Поділ. вісті. – 2006. – 22 черв. 
42. Єсюнін С. Важкі бої на підступах до Проскурова  

// Є! Сімейна газ. – 2006. –  25 трав. 
43. Карван  Л. Партизанський рух на Шепетівщині  

// Шепетів. вісн. – 2006. – 21 верес. 
44. Кузь П. У загонах народних месників: [Пар-

тизан.  рух  у  Віньковец.  р-ні]  //  Сіл.  новини. – 2006. – 
22 верес. 

45. Лісова Р. Війна у долі Старокостянтинівщини //  
Життя Старокостянтинівщини. – 2006. – 4 берез.  

46. Погомій В. Той, що вийшов із полум’я війни: 
Про ветерана ВВВ В.В.Панасюка, уродж. с. Куча Ново-
ушиц. р-ну // Голос України. – 2006. – 11 серп. – C. 10. 

47. Феодосьєв С. Повітряні бої за Дунаївці //  
Дунаєвец. вісн. – 2006. – 1 черв. 

48. Шрейтер  А. Де ж таки істина?: [День 
визволення Славути від німец. загарбників]  // Трудівник 
Полісся. – 2006. – 10 берез. 

 
ОУН-УПА 
49. Козак І. Вояків ОУН-УПА [Хмельниччини] 

визнано учасниками бойових дій // День. – 2006. – 26 груд. 
- C. 2. 



 9 

50. Мазак Н. Повстанські твердині: [Діяльність 
ОУН на території Дунаєвец. р-ну] //  Дунаєвец. вісн. – 
2006. – 12 груд. 

51. Спомин про УПА //  Всім. – 2006. – 11 жовт. 
 

Герої Радянського Союзу – наші земляки 
52. Косюк Г.  Ми  пам’ятаємо тебе, Андрію!: [Про  

А. Дячка, уродж. с. Великі Орлинці] //  Красилів. вісн. – 
2006. – 15 лип. – C. 2. 

53. Мартиненко Т. Ще за життя став легендою 
[М.А.Прокоп’юк] // Життя Старокостянтинівщини. – 2006. 
– 16 верес. – C. 3. 

54. Мельничук С. Брати Кізюни: [Про Героїв Радян. 
Союзу з Красилова]  //  Красилів.  вісн. – 2006. – 6 трав. – 
C. 2. 

 
Історія окремих  населених пунктів 

 
м. Хмельницький 

55. Єсюнін С. Історія вашого мікрорайону: Дубове // 
Місто. – 2006. – 6 квіт. 

56. Єсюнін С. Історія вашого мікрорайону: Завалля  
// Місто. – 2006. – 20 квіт. 

57. Єсюнін С. До  питання про найдавнішу згадку 
міста Хмельницького // Літ. громада. – 2006. – верес.   

58. Хотовицька М. В сорокові роки минулого 
століття у парку ім. І. Франка була алея письменників // 
Місто. – 2006. – 28 лип. 

59. Чернега М. Зміни у метриці міста: Хмель-
ницький подорослішав на 62 роки // Україна молода. – 
2006. – 3 серп. – C. 9. 

 
 
 



 10 

м. Кам’янець-Подільський 
60. Будзей О. Богінського: [Історія провулка] //  

Подолянин. – 2006. – 17 листоп. 
61. Будзей О. Люба Берлін: [Історія вулиць] //  

Подолянин. – 2006. – 1 груд. 
62. Гурський О. Загороднюк А. Старий бульвар  //  

Подолянин. – 2006. – 24 листоп. 
 

м. Старокостянтинів 
63. Галазюк А. Наше місто має 800-літню історію //  

Наше місто. – 2006. – 16 берез. 
До генеалогії Старокостянтинова додалось "пилу 

віків": Науковці відшукали іст. коріння міста, древніше на 
три з половиною століття // Голос громади. – 2006. – 27 
квіт. 

64. Козак І. Місто  постаріло на 350 років //  Голос 
України. – 2006. – 23 берез. – C. 4. 

 
*** 

 
65. Байдич О. Епізод з історії села Западинець // 

Красилів. вісн. – 2006. – 14, 21 жовт. 
66. Козельський  І. Іванківці: час злетів і мис-

тецьких руйнувань: [З історії села Старосиняв. р-ну]  // 
Колос. – 2006. – 28 січ. 

67. Збруцький О. Дірки в історію: [З історії м. Ізяс-
лава] // Зоря Надгориння. – 2006. – 2 листоп. 
           68. Габруський  О. Не будемо чекати милостині: [З 
історії Меджибожа]  // Летичів. газ. – 2006. – 18 берез. 
          69. Пакулько Н. Між Бужком і Бугом: [З історії 
Меджибожа]  // Молодь  України. –  2006. – 14-20 груд. – 
C. 13. 



 11 

         70. Карун Т. Як тебе не любити, Мислятине мій!: [З 
історії села Мислятин  Ізяслав. р-ну]  // Зоря Надгориння. –
– 2006. – 1 черв. 
         71. Рудковська Л. Це місто – наша біографія: [Історія 
м. Нетішин] // Енергобудівник. – 2006. – 15 верес. 
         72. Панівці: [Історія    села  Кам'янець-Поділ. р-ну] //  
Міліціонер  Поділля. – 2006. –  № 8. 
         73. Губай  Г.  Мальовнича  моя  Писарівка: [З історії 
села Волочис. р-ну] // Зоря. – 2006. – 22 верес. 
         74. Глівінська І. І названо  “градом  Богородиці 
Десятинної”: [Полонному – 1010 років]  //  Новий шлях. – 
2006. – 18 квіт.  

75. Козак І. Тисяча і ... сто десять років відзначило 
нещодавно місто Полонне на Хмельниччинні // Голос 
України. – 2006. – 25 листоп. – C. 9. 

76. Ковальчук  С. Про заснування міста Славути // 
Пульс. – 2006. – 21 верес. – C. 1. 

77. Харченко І. Слобідкa-Сатанівська: Сторінками 
історії //  Міліціонер  Поділля. – 2006. –  № 3. – C. 16. 

78. Бендюг В. Витоки козацького духу: З історії с. 
Солобковець // Поділ. кур’єр. – 2006. – 22-28 черв. – C. 18. 

79. Бакалець В. Колись тут було містечко Тере-
щич...: [З історії с. Терешівці Хмельниц. р-ну] // Поділ. 
вісті. –  2006. – 20 лип. 

 
Геральдика 

 
80. Подільським гербам понад шість століть // Є! 

Поділля. – 2006. – 27 лип. 
 
 
 
 



 12 

Природа та природні ресурси. Екологія 
 

81. Сагайдак Г. Боронити довкілля треба всією 
громадою / Інтерв'ю з нач. упр. екол. та природ. ресурсів 
вів  Р.Балема //  Поділ. вісті. – 2006. – 2 черв. 

82. Шокало М. Таємниця Святого озера // Поділ. 
вісті. – 2006. – 1 січ. –  С. 2. 

 
Парки 

83. Лісовик В. Національні парки та заповідники 
Хмельницької області // Проскурів. – 2006. – 20 квіт. – C. 4. 

84. Прищепа С. ''Мальованка''– означає мальовничий: 
Ось уже більше десяти років на Хмельниччині діє регіон. 
ландшафт. парк // Є! Поділля. – 2006. – 1 черв. 

85. Сокульська О. Ботанічний сад [м. Кам’янця-
Поділ.]: від насінини до плодів // Кам’янець-Поділ. вісн. – 
2006. – 2 черв. – C. 1, 4. 

 
“Подільські Товтри” 
86. Гординчук М. Складові успіху парку: 10 років 

Нац. природ. парку "Поділ. товтри" // Кам’янець-Поділ. 
вісн. – 2006. – 23 черв. – C. 4-5. 

87. Ковальчук  С. 10 років "Подільським Товтрам"   // 
Подолянин. – 2006. – 23 черв. 

88. Шпильова В. "Подільські товтри" зачарували світ. 
Реальний та віртуальний // Голос України. – 2006. – 1 лип. 
- C. 6. 

 
 
 
 
 
 
 



 13 

Народне господарство 
 

Інвестиції 
 

89. Бабієнко І. Хмельницький отримав 55,4 млн. 
доларів США іноземних інвестицій / І. Бабієнко //  Всім. – 
2006. – 30 серп.  
 

Банківська справа 
 

90. Бубен І. Розмаїття банківських послуг "При-
ватбанку" // Проскурів. – 2006. – 27 лип. – C. 8. 

91. Гаєцький  М.  Повернути славу ''Народному 
банку''  –  таке  завдання поставив перед нами президент / 
Розмову з нач. Хмельниц. облуправління ВАТ "Ощадбанк” 
вів Н. Кирилюк  // Поділ. вісті. – 2006. – 27 квіт. 

92. Дідик О. Надійність у стосунках з партнерами: 
[Про Віньковец. від-ня Хмельниц. філії ''Приватбанк''] // 
Сіл. новини. – 2006. – 19 трав. 

93. Машталер В. Райффазен банк Аваль – курс 
європейський / Розмову з дир. обл. дирекції  вела 
Н.Маринич // Поділ. вісті. – 2006. – 16 листоп. 

94. Нестерук Ю. Банківська стезя  Юрія Нестерука 
/Інтерв’ю з  головою філії ''Укрексімбанк'' вів  С. Сокальсь-
кий //  Подолянин. – 2006. – 19 трав. 

95. Шпильова В. Кілька послуг під одним дахом: 
Розмаїття  фінанс. послуг у філії "Укрсоцбанку" м. Ка-
м’янця-Поділ. // Голос України. – 2006. – 10 черв. – C. 5. 

  
 
 
 
 



 14 

Підприємницька діяльність 
 

96. Гуменюк В. Ідея створення "Алмазу" виявилася 
вдалою / Розмову з ген. дир. ПВТП "Алмаз" вела Н. Гор-
денко // Поділ. вісті. – 2006. – 22 черв. 

97. Попадіна З. Підприємництву – розвиток: [Малий 
бізнес у Хмельниц. р-ні] // Прибуз. зоря. – 2006. – 21 лип. 

98. Юфімець Н. Розвиток малого підприємництва в 
Теофіпольському районі // Життя Теофіпольщини. – 2006. 
– 29 черв. 

99. Шпильова В. Вперед, на Дунаївці!: [Про 
партнерство підприємців Дунаєвець з пол. містечком 
Турек] // Голос України. – 2006. – 8 лип. – C. 5. 
 

Промисловість 
 

100. Боровецький В. Високоефективна техніка 
"Шепетівського заводу культиваторів" // Техніка АПК. – 
2006. – № 5. – C. 12-14. 

101. Завод – гордість моя: [Темат. сторінка до  35-
річчя  Волочис. машинобуд. з-ду] // Позиція. – 2006. – 
серп. 

102. Лагунець  С. Була б основа – м’язи наростуть: 
[Промисловість Старокостянтинова] // Поділ. вісті. – 2006. 
– 25 трав. 

103. Назарчук М. ... І знову Збруч працювати змуси-
ли!: [Про Тарноруд. ГЕС Волочис. р-ну] // Поділ. вісті. – 
2006. –  4 серп. 

104. Шаля В. Відзначили 35-річчя заводу: [Про 
Волочис. машинобуд. з-д] // Зоря. – 2006. – 22 верес. 

 



 15 

Виробництво будівельних матеріалів 
105. Будзей О. Трест, який збудував усе: [З історії 

Кам’янець-Поділ. цемент. з-ду] //  Подолянин. – 2006. – 18 
серп. 

106. Лагунець С. Робота і результат: [Про ВАТ 
"Хмельниц. завод буд. матеріалів"] // Поділ. вісті. – 2006. – 
10 серп. 

107. Лічман П. Хмельницькому комбінату будівель-
них матеріалів – 40 років // Поділ. вісті. – 2006. – 28 груд. 

108. Макаренко  П. Будівельної кераміки краса: [Про  
сьогодення  Славут "Будфарфору"]  // Поділ. кур’єр. – 
2006. – 7-13 верес. 

109. Скрипник Г. ВАТ "Хмельницькзалізобетон" 
святкує своє 50-річчя !: [Темат. сторінка] // Поділ. вісті. – 
2006. – 7 лют. –  С. 3. 

 
Харчова промисловість 
110. Белкот А. Заводчани не підведуть: [Про ВАТ 

Віньковец.  консерв. з-д] // Сіл. новини. – 2006. – 26 трав. 
111. Вуйлова Г. Відродимо колишню славу: [Про 

Віньковец. консервн. з- д] // Сіл. новини. – 2006. – 13 жовт. 
112. Гостинна Д. Нові перспективи Славутських 

сироварів // Поділ. вісті. – 2006. – 12 січ. 
113. Козак І. Гречана екзотика: [Виробництво 

гречаного борошна на Хмельниц. хлібокомнаті] // Голос 
України. –  2006. – 27 жовт. – C. 4. 

114. Козак І. Нарощують крилату продукцію: [Про 
роботу Маків. птахофабрики Дунаєвец. р-ну] // Голос 
України. – 2006. – 18 січ. – C. 5. 

115. Козак І. Орендувати корову легко!: [Про 
Віньковец. сирзавод] //  Голос України. – 2006. – 10 лют. - 
C. 6. 



 16 

116. Козак І. Технологія голландська, а сир – 
славутський: [Про роботу Славут. маслороб. з-ду] // Голос 
України. – 2006. – 11 січ. – C. 6. 

117. Лагунець С. Друге народження комбінату 
хлібопродуктів [в м. Хмельницькому] // Поділ. вісті. – 
2006. – 12 трав. 

118. Полянський І. Подільські макарони корис-
туються попитом: [Про ВАТ Хмельницьку  макаронну 
фабрику] // Поділ. вісті. – 2006. – 24 лют. – С. 1. 

119. Плетеньова С. Формула   успіху: [Про  Вінько-
вец. сирзавод]  / С. Плетеньова  //  Сіл.  новини. – 2006. – 
22 серп. 

120. Міркотан О. Буханець – іменинник: [ЗАТ 
"Кам'янець-Поділ. хлібокомбінат" – 50 років] //  Подоля-
нин. – 2006. – 29  верес 

121. Охремчук С. Трудові здобутки – результат  
сумлінної праці: [Про роботу Ізяслав. хлібзаводу] // Зоря 
Надгориння. – 2006. – 12 жовт. 

122. Досягнення нових вершин ДП "Старокостян-
тинівський молочний завод" // Життя Старокостянтинів-
щини. – 2006. – 9 груд. 

123. Тарасюк  О. В усьому бути першими. І найкра-
щими...: [Про Cтарокостянтинів. молочн. з-д]  // Поділ. 
вісті. – 2006. – 14 груд. 

 
 

ВАТ “Адамс” 
124. Вісті з ВАТ "АДАМС" // Поділ. вісті. – 2006. – 

6січ. –  С. 1 
125. Красуцький М., Добровольський В. ВАТ 

"АДАМС":  Віхи славного шляху // Поділ. вісті. – 2006. – 
21 верес. 

126. Нагребецька І. Життєві істини Адама Яхієва // 
Уряд. кур'єр. – 2006. – 29 груд. – C. 13. 



 17 

127. Яхієв А. М. Час сподівань наших / Інтерв'ю з 
президентом ВАТ "Адамс" вів М. Красуцький // Поділ. 
вісті. – 2006. – 12 січ. 

 
Цукрова промисловість 
128. Гордійчук А. Коли говорять не слова, а справи / 

Розмову з дир. Шепетів. цукрокомбінату вів Г. Скрипник // 
Поділ. вісті. – 2006. – 4 трав. 

129. Козак І. А цукор іде: [Про Теофіпол. цукр. з-д] // 
Голос України. – 2006. – 10 жовт. – C. 8. 

130. Козак І. Прихована галузь: [Проблеми цукро-
виробництва  в  обл.]  // Голос України. – 2006. – 18 січ. – 
C. 9. 

131. Козак І. Шляхи бурякові незбагненні // Голос 
України. – 2006. – 15 листоп. – C. 7. 

132. Лемешко Л. Майбутнє [Маківського] цукрового 
заводу //  Дунаєвец. вісн. – 2006. – 24 жовт. 

133. Лісовий В. Шепетівському цукрокомбінатові 160 
років //  Всім. – 2006. – 25 жовт. 

134. Стецюк. Г.Ю. Іде красилівський цукор...: / 
Інтерв’ю з головою правл. ВАТ "Красилів. цукр. з-д "  вела  
Г. Косюк. // Красилів. вісн. – 2006. – 14 жовт. 

135. Шпильова В. Хай в кишені шелестить!: [Про 
Маків. цукр. з-д]  //  Голос  України.  –  2006. – 22 груд. – 
C. 15. 

 
Інші галузі промисловості 
136. Довгаль Б. "Наші основні принципи – висока 

якість і конкурентоспроможність продукції " / Розмову з 
дир. ЗАТ "Полон. фарфор" вела С.Дупелич // Новий шлях. 
– 2006. – 9 черв. 

137. Капелістий М. Фабрика [Хмельниц. меблева] 
живе і впевнено йде у завтра // Проскурів. – 2006. – 10 
серп. – C. 4. 



 18 

138. Козак І. Розпочали з чистого аркуша: [Про 
початок роботи ЗАТ "Славута-Папір"] // Голос України. –
2006. – 9 верес. 

139. Макаренко  П. Славутська папірня крізь призму 
часу і сьогодення  // Поділ. кур’єр. – 2006. – 9-15 листоп. – 
C. 14. 

Будівництво 
 

140. Крутилко І. "У хмельницьких будівельників 
може вчитися і закордон, адже ми вже будуємо за най 
вищими світовими стандартами  / Інтерв’ю з ген. дир. ТОВ 
"Будівельний Альянс " вів  Б. Демків  // Проскурів. – 2006. 
– 24 серп 

141. Полянський І. Їм довіряють замовники: [Про 
будівельну галузь Хмельниччини] // Поділ. вісті. – 2006. –
10 серп. 
 

Транспорт.  Звязок 
 

142. Бойко  Д.  Зроблено ще один крок уперед / 
Розмову з дир. Хмельниц. дирекції Укр. держ. п-ва пошт. 
зв’язку "Укрпошта" вела С. Волкова  // Поділ. вісті. – 2006. 
– 16 листоп. 

143. Гороховська  Г.  Маршрутка у село: [Транспорт-
ні перевезення по обл.] // Поділ. вісті. – 2006. – 18 лип. 

144. Грібов Б. Важко, але справляємось: [Про 
"Віньковец. райавтодор"]  // Сіл. новини. – 2006. – 27 жовт. 

145. Зарицький М.  Куди заїдемо з таким перевіз-
ництвом: [Півстоліття Кам’янець-Поділ. автопід-
приємству] // Поділ. вісті. – 2006. – 21 лют. –  С. 2. 

146. Зелінський  С.  Шляхи оновлюють і на 
Хмельниччині /  Інтерв'ю з  заступ. нач. служби авто-
мобіл. доріг у обл.  вів  С. Лагунець // Поділ. вісті. – 2006. – 
3 листоп. 



 19 

147.  Лагунець С. Оновлення "Хмельниччини-авто":  
Візитна карта підприємства // Поділ. вісті. – 2006. –15 серп. 

148. Стандрійчук В. Ще один тролейбусний 
маршрут- N 17 [в м. Хмельницькому] // Проскурів. – 2006. 
– 29 черв. – C. 2. 

149. Шпильова В. З чергами покінчено: [Про 
нововведену телефонну АТС-9 в Кам'янці-Поділ.] // Голос 
України. – 2006. – 21 берез. – C. 4. 

150. Яцемірська  Н. Вартові доріг: [Історія створення 
та сьогодення  дорож.-експлуат.  дільниці № 649  у м. 
Кам'янці-Поділ.]  //  Подолянин. – 2006. – 27 жовт. 

 
 

Житлово-комунальне господарство 
 

151. Козак І. Хмельницький – найкомфортніший: 
[Перемога міста у всеукр. конкурсі ”Населений пункт 
найкращого благоустрою і підтримки громад. порядку”] // 
Голос України. – 2006. – 20 черв. – C. 11. 

152. Козак І. Ювілейні показники: [До 50-річчя ВАТ 
"Хмельницькгаз"] // Голос України. – 2006. – 4 трав. – C. 4. 

153. Шпак  О. "Споживач – найвища цінність компа-
нії та її головний  інвестор"/ Інтерв’ю з ген. дир. ВАТ ЕК 
"Хмельницькобленерго"  вів В.Бендюг // Проскурів. – 
2006. – 23 берез.  – C. 11. 

154. Шпильова В. Інвестує громада: [Газифікація сіл 
Чемеровец. р-ну] //  Голос України. – 2006. – 27 січ. – C. 3. 

 
Сільське  господарство. Сільськогосподарські 

підприємства. Агрофірми 
 

155. Кирилюк В. Терниста селянська дорога: [Стан 
сіл. госп-ва в обл.] // Поділ. вісті. – 2006. – 17 листоп. 



 20 

156. Кузь П. Провідні галузі виробництва: [Про 
рослинництво  і тваринництво  Віньковец. р-ну] // Сіл. 
новини. – 2006. – 20 жовт. 

157. Назарчук М. ... А в повітрі пахне смаженою 
картоплею!: [Вирощування ріпака  в обл.] // Поділ. вісті. – 
2006. – 22 черв. 

158. Наконечний Д. Сахновецькі культармійці теж 
жнивують: [Про  фермер. госп-во "Бізон-1"  //  Життя Ста-
рокостянтинівщини. – 2006. – 19 серп.  

159. Нитка В. Яре поле "Лотівки-Еліт": [Про СТОВ 
с. Лотівка, яке спеціалізуеться на   вир-ві насіння] // 
Шепетів. вісн. – 2006. – 4 трав. 

 160. Скрипник Г. Його незмінне святе ремесло: [Про 
с.-г. кооператив "Летава" Чемеровец. р-ну] // Поділ. вісті. – 
2006. – 9 листоп. 

161. Скрипник Г. Меж у вдосконалення немає: 
Копачівське агропідприємство зробило ставку на 
спеціалістів широкого профілю, і не помилилося // Поділ. 
вісті. – 2006. – 26 трав. 

162. Скрипнюк Т. Обрії  СФГ  "Манятин" [сіл Берез-
дів  та Сьомаки  Славут. р-ну] // Трудівник  Полісся. – 
2006. – 27 жовт. 

163. Смолінська Г. Щоб зростала віддача галузі: 
[Про  тваринництво р-ну] // Вісн. Деражнянщини. – 2006. – 
5 верес. 

164. Щегельська  О.  Чи   легко  бути  фермером ?:   
[Розвиток  фермерства  в обл.] // Є! Поділля. – 2006. – 1 
черв. 

165."Колиска" шепетівського врожаю: [Зерно-
токове госп-во ВАТ "Городищенське – 1996 "] // Шепетів. 
вісн. – 2006. – 16 листоп. 

 
 
 



 21 

Лісове господарство 
 

166. Бендюг В. Пішли ліси на мило: [З історії   
лісів  та   лісової пром-сті  обл.]  //  Є!Сімейна газ. – 2006. – 
25 трав. 

167. Бурковський І.В. Щоб шуміли на Прибужжі 
ліси та діброви  / Розмову з дир. ДП "Хмельниц. лісо-
мислив.  госп-во " вів  М. Заозерний // Прибуз. зоря. – 
2006. – 15 верес. 

168. Деражнянському СЛКП "Флора" - 5 років: 
Темат. сторінка // Вісн. Деражнянщини. – 2006. – 7 берез. 

169. Ліс – багатство нашого краю: [Про ДС 
"Хмельниц. лісомисливське госп-во"] // Прибуз. зоря. – 
2006. – 16 черв. 

170. Лісовий В. М. Зелений скарб землі / Розмову 
з головним спеціалістом у ліс. галузі вела Л. Зань // Поділ. 
вісті. – 2006. – 14 верес. 

171. Прибузький  М. Візитна картка прибузьких 
лісівників // Прибуз. зоря. – 2006. – 14 лип. 

172. Сасюк В. Зелене багатство нашого краю: 
[Про ДП "Шепетів. ліс. госп-во"] // Шепетів. вісн. – 2006. – 
14 верес. 

173. Сільський  В. ... Тоді й стане ліс нашим 
багатством // Поділ.  вісті. – 2006. – 12 трав. 

   174. Скрипник Г. Роки небувалого розвитку: 
[Шепетів., Славут., Ізяслав. держлісгоспу – 70 р.] // Поділ. 
вісті. – 2006. – 13 жовт. 

   175. Скрипник Г. Славути красної бори соснові: 
[Славут. держлісгоспу –70 літ] // Поділ. вісті. – 2006. – 5 
груд. 

 
 
 
 



 22 

Охорона здоров я. Медицина 
 
 

176. Волкова С. Новосілля у Закупному і Чемерівцях: 
[Відкрито лікувальні амбулаторії сімейн. типу] // Поділ. 
вісті. – 2006. – 21 лют. –  С. 1. 

177.  Дудчик Ю. Операціі без  розрізів   / Розмову  
про  кардіо-васкулярну  хірургію  з  зав. від-ня обл. лікарні 
вела О.Щегельська // Є! Поділля. – 2006. – 9 листоп. 

178. Заверуха С. У Красилові оновлено хірургічне 
відділення райлікарні //  Всім. – 2006. – 6 груд. 

179. Козак І. Сердечників рятуватимуть удома: 
Новий апарат  штуч. кровообігу  в Хмельниц. обл. лікарні 
// Голос України. – 2006. – 31 січ. – C. 4. 

180. Козак І. У селі [Сьомаки Славут. р-ну] 
прописався ФАП  // Голос України. – 2006. – 14 квіт. 

181. Крохмалюк В. Допомагає зберегти багатство: 
[Про  О.І. Стефанчука, зав. від-ня травматології міськ. 
лікарні Хмельницького] // Поділ. вісті. – 2006. – 1 верес. 

182. Кузь П. Особливий день: [Про мед. заклади 
Віньковец. р-ну // Сільські новини. – 2006. – 23 черв. 

183. Маліновська О. За найсучаснішими методиками 
працюють в офтальмологічному відділенні обласної 
лікарні // Є! Поділля. – 2006. – 12 жовт. 

184. Нитка В. Народжена оберігати життя: [Вузловій 
лікарні – 50 років] // Шепетів. вісн. – 2006. – 14 груд. 

185. Розгонюк В.Л. Шлях міської лікарні у 
півстоліття / Розмову з головним лікарем вела 
В.Стандрійчук // Проскурів. – 2006. – 14 груд. – C. 3. 

186. Юрій Пливанюк відкривае  карти  /  Інтерв’ю з 
нач. міськ. упр. охорони здоров’я м. Кам’янця-Поділ. вела 
С. Федоришина //  Подолянин. – 2006. – 22 груд. 

 
 



 23 

Фізична культура і спорт 
 
187. Олімпійські кілометри хмельницьких бігунів до 

Пекіну: Становлення та розвиток легкої атлетики на 
Хмельниччині // Проскурів. – 2006. – 3 серп. – C. 12. 

188. Сокульська О. Східці спортивного гарту: Стан та 
розвиток фізичної культури на Кам’янеччині // Кам’янець-
Поділ. вісн. – 2006. – 8 верес. – C. 4-5. 

189. Шокало М. Зоряне сходження Сергія Нагорного 
[байдарочника, олімпійського чемпіона ] // Поділ. вісті. – 
2006. – 3 серп. 

 
Туризм 

 
190. Дзюбій  С. Зеленому туризму Хмельниччини - 

ширші обрії // Поділ. вісті. – 2006. – 17 лют. –  С. 1. 
191. Чорнокрилюк Л. Сільскому зеленому туризму - 

зелене світло // Трудівник Полісся. – 2006. – 10 берез. 
192. "... Я можу працювати, як і інші": [Про кластер 

сіл. туризму "Оберіг" с. Гриців Шепетів. р-ну] // Уряд. 
кур'єр. – 2006. – 14 квіт. 
 

Суспільно-політичне життя 
 
 

Обласна рада народних депутатів 
193. Гладуняк І. Бути з народом, служити народові / 

Розмову з головою обл. ради І. Гладуняком  вела Н. 
Блажевич // Поділ. вісті. – 2006. –  7 груд. 

194. Гладуняк І. Час ділити не владу, а обов'язки / 
Бесіду з головою Хмельниц. обл. ради вела І. Козак // 
Голос України. – 2006. – 6 лип. –  C. 3. 



 24 

195. Ненцінський  А. Головою обласної ради обрано 
І. В. Гладуняка: Із першої організаційної сесії облради 
п'ятого скликання // Поділ. вісті. – 2006. – 9  трав. 

196. Ненцінський  А. Плюс три нові програми: Із 
третьої сесії облради // Поділ. вісті. –  2006. – 15 верес. 

 
Обласна державна адміністрація 
197. Головою Хмельницької обласної державної адмі-

ністрації призначено О.М. Бухаревича: Указ Президента  
України  № 351/2006 від 2.08.2006р.  //  Поділ. вісті. – 2006. 
– 3 серп. 

 
*** 

198. Буханевич О. Задля кращого життя: / Інтерв’ю  з 
головою облдержадмін. вів А.Ненцінський // Поділ. вісті. – 
2006. – 24 серп. 

199. Буханевич О. "Усі кандидати на керівні посади – 
безпартійні" / Розмову з губернатором Хмельниччини вів 
М. Василевський // День. – 2006. – 23 листоп. – C. 4. 

200. Ненцінський  А. Гиря зарплатних боргів: Із засі-
дання колегії облдержадміністрації // Поділ. вісті. – 2006. – 
1 січ. – С. 1. 

 
Хмельницька міська рада та міськвиконком 
201. Василевський М. Хмельницький – із новим 

головою // День. – 2006. – 27 черв. – C. 2. 
202. Маринич  Н.  Відкрито, прозоро і злагоджено: 

[Позачергова 28 сесія Хмельниц. міськради]  // Поділ. вісті. 
– 2006. – 12 січ. 

203. Маринич  Н. По діловому і активно: [З ХХVІІ 
сесії Хмельниц. міськради]  // Поділ. вісті. – 2006. – 1 січ. –  
С. 2. 

 
 



 25 

 
204. Мельник С. "Я завжди маю свою позицію..."/  

Розмову з новообраним мером м. Хмельницького вела 
Ю.Ростоцька // Поділ. кур’єр. – 2006. – 29 черв. – 5 лип. –
C. 1-2. 

205. Разуваєв В. Влада [м. Хмельницького] сфор-
мована  і  структурована  // Проскурів.  – 2006.  – 20 лип. –
C. 1-2. 

206. Разуваєв В. Перше засідання [сес. міськради] –
урочисте // Проскурів. – 2006. – 13 лип. – C. 1-2. 

207. Список депутатів Хмельницької міської Ради V 
скликання, обраних 25 червня 2006 року // Проскурів. – 
2006. – 6 лип. – C. 2. 

208. Ядуха Й. Хмельницький має голову // Поділ. 
кур’єр. – 2006. – 29 черв. – 5 лип. – C. 1-2. 

 
Соціальний захист населення 

 
209. Гороховська Г. Увага до соціального захисту 

посилюється: [Із засідання колегії гол. упр. праці та соц. 
захисту населення ] // Поділ. вісті. – 2006. – 28 квіт. 

210. Заярнюк О. 15 років на шляху реалізації 
соціальної політики / Розмову з нач. гол. упр. пенс. фонду 
України по Хмельниц. обл. вела Г. Скрипник // Поділ. 
вісті. – 2006. – 19 січ. –  С. 1; 3. 

211. Разуваєв В. "Станція швидкої соціальної 
допомоги" [для безпритул. дітей м.Хмельницького] // 
Проскурів. – 2006. – 29 черв. – C. 5. 
 

Історія міліції 
 

212. Подільська поліція: сторінки історії // Мілі-
ціонер Поділля. – 2006. –  № 12. 



 26 

213. Сторінки історії славутської міліції // Мілі-
ціонер Поділля. – 2006. –  № 12. 

  
Освіта 

             
Дошкільне виховання 

 
214. Збрицька А. "Лелека". Політ у тридцять років: 

[Про ювілей дошкіл. навч. закладу № 23  м. Кам’янця-
Поділ.] // Подолянин. – 2006. – 3 листоп. 

215. Козак І. Радісному [Красилів. р-ну] – радість: 
Новий дит. садок // Голос України. – 2006. – 14 січ. – C. 1. 

216. Панасюк І. Як ми дбаємо про наших дітей: [Про 
дит. садки Теофіпол. р-ну] // Життя Теофіпольщини. – 
2006. – 20 квіт. 

217. Салюк О. Про стан та перспективи розвитку 
закладів системи дошкільної освіти в [Полон.] районі //  
Новий шлях. – 2006. – 21 листоп. 

 
Загальноосвітні школи. Ліцеї. Гімназії 

 
218. Доля довжиною в 70...: [Шепетів.] школі- ліцею 

№ 2 присвячується //  Наше місто. – 2006. –13 квіт. 
219. Дячук З. Школі [с. Поляхівка Теофіпол. р-ну] – 

140 років // Життя Теофіпольщини. – 2006. – 5 січ. 
220. Маринич Н. Педради наставника: [Про засл. 

вчителя України Г. Д. Сухомлинського з Красилова] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 31 берез. 

221. Марковська Н. Інтернат, ліцей, НВК  [№ 1  м. 
Кам’янця-Поділ.] // Подолянин. – 2006. – 1 верес.  

222. Чепурна Л.В. З історії удрієвецької школи //  
Дунаєвец. вісн. – 2006. – 1 верес. 



 27 

223. Шепетівські гімназисти відзначають ювілей: 
Рідній школі – 60!: [Темат. сторінка] // Шепетів. вісн. – 
2006. – 9 листоп. 

224. Шепетівському міському ліцею виповнюється  
15 років: [Темат. сторінка] // Шепетів. вісн. – 2006. – 14 
верес. 

 
Середня спеціальна та 

 професійно-технічна освіта 
 

225. Ганба Д. В усьому – перші / Розмову з дир. 
Гриців. ВПУ-38 вела Н. Маринич // Поділ. вісті. – 2006. – 
31 берез. 

226. Грицина  Н. Готують кадри для села: [Про 
Чорноострів.  аграрний ліцей]  // Прибуз. зоря. – 2006. – 15 
груд. 

227. Міркотан О. Готують добре фахівців. І страви: 
[Про  Кам’янець-Поділ. коледж харч. пром-сті] // 
Подолянин. – 2006. – 13 жовт. 

228. Скрипник Г. Непіднята цілина: [Про Теофіпол. 
проф. аграр. ліцей] // Поділ. вісті. – 2006. – 21 груд. 

 
Вища школа 

 
Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія 

229. Блажеєва З. Беруть наснагу в козаків: [До 85-
ліття Хмельниц. гуманітар. пед. академії] //  Красилів. вісн. 
– 2006. – 28 жовт. – C. 3. 

230. Чернюк Р. Віват, академіє!: Хмельниц. гуманіт.-
пед. академії-85 // Проскурів. – 2006. – 26 жовт. – C. 14. 

231. Шибунько А. Гуманітарно-педагогічній академії 
85 років //  Всім. – 2006. – 11 жовт. 



 28 

 
Хмельницький інститут соціальних технологій 
232. Чайковський М. Хмельницький інститут со-

ціальних технологій: здобутки і перспективи // Поділ. вісті. 
– 2006. – 17 серп. 
 

Культура 
 
 

Фестивалі 
233. Бикова О. Гітари в ролі кобз: [Про Всеукр. 

бардів. фестиваль у с. Гукові Чемеровец. р-ну] //  Всім. – 
2006. – 31 трав. 

234. Гостинна Д. "Летавчанка" збирає друзів: [Про 
регіон. фестиваль-конкурс творчості сіл. молоді у Летаві 
Чемеровец. р-ну ] // Поділ. вісті. – 2006. – 11 лип. 

235. Жужа К. Вперше відбувся фестиваль сільських 
колективів ["Душа землі  моєї "] //  Всім. – 2006. – 6 груд. 

236. Слободянюк Т. "Дивень – 2006", або свято 
людини і ляльки: [Міжнар. фестиваль пройшов у 
Хмельницькому] // Поділ. вісті. – 2006. –14 листоп. 

237. Співали на Поділлі: Фестиваль дит. творчості у 
м. Нетішині //   Уряд.   кур'єр. – 2006. – 18 лют. – C. 16. 

238. Талановиті ростуть у нас діти: [Про Ізяслав.  
район. фестиваль творчості "Сузір’я надії"] // Зоря Над-
гориння. – 2006. – 1 черв. 

239. Шестопал Н. Українська пісня знову поєднала 
хмельничан: [Про обл. фестиваль "Козацька родина" у 
Хмельницькому] //  Всім. – 2006. – 25 жовт. 

240. Шпильова В. Талант, помножений на двох: 
[Фестиваль творчих близнюків у Кам’янці-Поділ.] // Голос 
України. – 2006. – 3 черв. – C. 10. 



 29 

241. Шпильова В. Фестиваль – справа родинна: [Про 
всеукр. дит. фестиваль мистецтв у Кам’янці-Поділ.] // 
Голос України. – 2006. – 21 черв. – C. 12. 

242. Яровенко Т. Феєрверк фарб, ідей, талантів: У 
Хмельницькому відбувся фестиваль мод ''Барви Поділля'' // 
Є! Поділля. – 2006. – 8 черв. 

  
Бібліотечна справа 

Див. також бібліогр.покажч. “ Бібліотеки області на 
сторінках преси у 2006 році” 

 
Хмельницька обласна універсальна наукова      

бібліотека ім. М.Островського 
243. Бабієнко  І. Дізнатись більше про ЄС у біблі-

отеці: [Відкриття  інформцентру із євроінтеграції  в ОУНБ 
ім. М. Островського] //  Всім. – 2006. – 24 трав. 

244. Бубен І. Справляє "Француаза" ювілей: Клубу за 
інтересами, що діє при іноземн. відділі 15 р. // Проскурів. – 
2006. – 28 верес. – C. 5. 

245. Василевський М. Із Хмельницького до 
Євросоюзу: [Про відкриття інформ. центру з питань 
євроінтеграції] //  День. – 2006. – 7 лют. – C. 2. 

246. Вишинська Н. В бібліотеках області значно 
збільшився фонд україномовних книжок // Є! Поділля. – 
2006. – 7 верес. 

247. Гостинна Д. Дізнатись все про євросоюз: 
[Відбулось засідання круглого столу ''Заклади освіти, 
культури, ЗМІ та Інформцентр з питань евроінтеграції: 
грані співпраці] // Поділ. вісті. – 2006. – 6 черв. 

248. Грібінюк А. За книги у бібліотеках потрібно 
платити //  Всім. – 2006. – 30 серп. 

249. Жужа К. Бібліотекам бракує україномовних 
книг: У книгарнях Хмельниччини оновлюються не лише 
книжкові фонди, але й  інтер'єр // Всім. – 2006. – 29 листоп. 



 30 

250. Заморока Т. "Модельний" подарунок для 
бібліотеки: З рук хмельничанки Анни Подворної зал 
абонементу обл. б-ки отримав 48 журналів "Наталі" //  
Всім. – 2006. – 2 серп. 

251. Кульбовський М. Оберіг духовності краю: 
Хмельницькій  обласній книгозбірні–105 // Проскурів. – 
2006. – 25 трав. – C. 15. 

*** 
 
252. Добровольська А. Центр регіональної інформації   

[при ЦРБ Новоушиц. р-ну] // Наддністрян. правда. – 2006. 
– 5 груд. 

 253. Корчук  М. Наші скарби: [Про  міську   б-ку  м. 
Кам'янця-Поділ.] //  Подолянин. – 2006. – 22 груд. 

254. Кучеренко А. Цей дивний світ – бібліотека: [Про  
Ізяслав. район. б-ку] // Зоря Надгориння. – 2006. – 16 лис-
топ. 

255. Мельник В. Бібліотеки – назустріч людям: [Про 
б-ки обл.] // Позиція. – 2006. –  № 13 (лип.) 

256. Москаленко В., Слободян А. До бібліотеки – не 
лише за книгою: [Про заходи у б-ках Ярмолинец. р-ну] // 
Вперед. – 2006. – 26 трав. 

257.Підкова М. Як в рідний дім: [Про б-ку у с. 
Давидківці Хмельниц. р-ну] // Поділ. вісті. – 2006. – 13 січ. 

 258.Петрицька В. Бібліотека Хмельницького 
національного університету: здобутки, проблеми, перс-
пективи //  Бібл. форум. – 2006. – № 1. – C. 29-33. 

 
Музейна та архівна  справа 

 
259. Гостинна Д. Акцент – українське відродження: 

Обл. худож. музею – 20 літ // Поділ. вісті. – 2006. – 28 лют. 



 31 

260. Козак І. "А здесь все то же"...: [Про музей А. 
Ахматової в Слобідці Шелехівській Деражнян. р-ну] // 
Голос України. – 2006. – 20 черв. – C. 10. 

261. Новохацька А. Експозиція кожна про подвиг 
людський промовля...: До 60-річчя шепетів. літ.-меморіал. 
музею М. О. Островського // Поділ. вісті. – 2006. – 29 груд. 

262. Рудковська Л. Відсвяткували п’ятиріччя 
[Нетішин. краєзн. музею] // Енергобудівник. – 2006. – 6 
жовт. 

 263.Слободянюк Т. Як Дем’ян з війни у село ковадло 
привіз: [Народ. музей  с. Пахутинці  Волочис. р-ну] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 24 серп. 

264. Чікін В. Їдуть люди звідусіль: [60 років музею  
М.Островського] // Шепетів. вісн. – 2006. – 21 груд. 

265. Шестопал  Н.  Відновлюються писемні пам’ят-
ки: Держ. архів Хмельниц. обл. відновлює Кам’янець- 
Поділ. місцевий архів // Всім. – 2006. – 22 листоп. 

266. Шпак  О. Музей святкує день народження: 
[Хмельниц. обл. художн. музею – 20 років]  // Всім. – 2006. 
– 22 лют. – C. 14. 

 
Засоби масової інформації та пропаганди 

 
267. Волкова С. Теофіпольській районці – 75 // Поділ. 

вісті. – 2006. – 27 черв. 
268. Гостинна Д. Де вчать творити і перемагати: 

[Дит. телевіз. агентству – 10 років] // Поділ. вісті. – 2006. – 
8 груд. 

269. Демків  Б. "Поділля-центр" святкував іменини, 
відзначивши своє перше п’ятнадцятиріччя // Проскурів. – 
2006. – 28 верес. – C. 3. 

270. Єсюнін С. Хмельниччина в книзі рекордів 
Украіни: У номінації – газета з найкоротшою назвою 



 32 

названа наша хмельниц. газета Є  // Є! Поділля. – 2006. – 
23 берез. 

271. Сваричевський  А. "Педагогічному віснику" –10 
років  // Поділ. вісті. – 2006. – 22 верес.; Майбуття. – 2006. 
– жовт. 

 
 
Образотворче мистецтво 

272. Кравчук В. Барвистий світ його душі: [До 70-
річчя М. Ткачука, худож., уродж. м. Ізяслав] // Поділ. вісті. 
– 2006. – 18 квіт. 

273. Мельничук М. Акварельна палітра Володимира 
Кирилюка // Проскурів. – 2006. – 6 лип. – C. 14. 

274. Проценко М. Український художник Владислав 
Ліщинський (1852-1916) // Образотв. мистец. – 2006. – N 2. 
– C. 29. 

Ліщинський В. – живописець, уродж. Чорного 
Острова. 

275. Середенко Д. Хмельницькій студії іконопису – 
десять років //  Всім. – 2006. – 11 жовт. 

276. Скала М. Історія оживає на полотні: [Про  М. 
Панасюка, художника-графіка] // Є! Поділля. – 2006. – 26 
верес. 

277. Шпильова В. Та, що увічнює красу: [Про 
художницю А. Штогрин-Анісімову з Кам’янця-Поділ.] // 
Голос України. – 2006. – 30 берез. – C. 11. 

  
Декоративно - прикладне мистецтво 
278. Волкова  С. Портрет президента, або картини, 

вишиті серцем: [Про майстриню вишивки Н. Гончарук з м. 
Хмельницького] // Поділ. вісті. – 2006. – 21 берез. 

279. Іванець О. Чарівний світ краси: [Про 
вишивальницю Т. Кушнір в с. Балин] //  Дунаєвец. вісн. – 
2006. – 24 жовт 



 33 

280. Козак І. Український стиль із французьким 
шармом: [Про вишивальницю О. Гришину з Чемеровець] // 
Голос України. – 2006. – 4 лип. – C. 10. 

281. Шпильова В. Творець дивосвіту: [Про худож.-
скульптора В. Мостіпаку, уродж. с. Кугаївці Чемеровец. р-
ну] //  Голос України. – 2006. – 2 берез. – C. 13. 

 
Музичне життя 

  
282. Шпильова В. А музика жива в душі: [Про 

солістку хор. капели "Журавлик" О. Томків з Кам’янця-
Поділ.] // Голос України. – 2006. – 23 берез. – C. 9. 

283. Шпильова В. Пісенні крила не стомлюються: [25 
років капелі "Журавлик"] // Голос України. – 2006. – 16 
груд. – C. 12. 

284. Ясіновська М. "Я люблю усе, що є справжнім..."/ 
Розмову з солісткою Хмельниц. обл. філармонії  вів В. 
Стандрійчук // Проскурів. – 2006. – 30 берез. – C. 14. 

 
Театр 

 
285. Бойцов О. "Свій театр я ношу в собі"/ Розмову з 

режисером муз.- драм. театру вела Т. Слободянюк // Поділ. 
вісті. – 2006. – 30 трав. 

286. Бойцов О. Сторінками творчого шляху [Хме-
льниц. обл. муз.-драм. театру ім. Г.І.Петровського] // 
Проскурів. – 2006. – 6 квіт. – C. 14. 

287. Бойцов О. "Я ніколи і ні за яких обставин не 
буду брехати людям..."/  Розмову з головним режисером 
обл. муз.-драм. театру вела В.Стандрійчук // Проскурів. – 
2006. – 29 черв. – C. 13. 

288. Гостинна Д. На сцені – ювіляри:  Обл. держ. 
муз.-драм. театру ім. Г. І. Петровського – 75 р. // Поділ. 
вісті. – 2006. – 31 берез. 



 34 

289. Слободянюк Т.  Про золоті душі і... Авгієві 
стайні: [Про обл. театр ляльок] // Поділ. вісті. – 2006. – 21 
берез. 

 
 

Літературне життя 
 

290. Багатогранне життя Миколи Хоружого // 
Проскурів. –  2006. – 11 січ. 

291. Будзей О. Остап Вишня і Кам’янець //  
Подолянин. – 2006. – 27 жовт. 

292. Вергелес П. Душевна поезія [хмельничанки] 
Олени Мозолюк // Поділ. хроніка. – 2006. – 9-15 листоп. – 
C. 6. 

293. Горбатюк В. Творчість, суголосна з часом: 
Минуло 140 років від дня народження Модеста 
Левицького В. // Поділ. кур’єр. – 2006. – 3-9 серп. – C. 14. 

Левицький В.(25.07.1866-06.1932) – письменник, 
уродж. с.Вихилівка Ярмолинец. р-ну 

294. Горбатюк В. Такі знайомі нам і лев, і вовк, і 
лисиця.: [Про поета-гумориста Л. Куцого] // Поділ. вісті. – 
2006. – 23 трав.  

295. Іваненко В. Незмовкаюча пісня Володимира 
Бабляка: [До 90 річчя з дня народження письменика] // 
Поділ. вісті. – 2006. – 5 трав.  

296. Красуцький М.  Його світ добра і правди: Васи-
лю Горбатюку – 50 // Поділ. вісті. – 2006. – 1 січ. –  С. 2 

297. Красуцький М. Троя Броніслава Грищука  // Літ. 
Україна. – 2006. – 24 серп. 

298. Мірошниченко М. Ловець обріїв, або портрет 
поета в обрамленні степового трикутника: 4 лют. спов-
нюється п'ять років від дня смерті укр. поета-авангардиста 
Івана Іова // Поділ. вісті. – 2006. – 3 лют. –  С. 3. 



 35 

299. Слободянюк Т. "Ти не повстанеш в собі, 
несподіваний світе. Білю золотом хрещату сорочку твою..." 
Павлу Гірнику – 50 // Поділ. вісті. – 2006. – 5 трав. 

300. Сохатюк Н. Чарівник слова – В. Бабляк: [До 90-
річчя від дня народження] //  Дунаєвец. вісн. – 2006. – 20 
квіт. 

301. Фесун Л. З любов'ю до рідного краю: [Про 
поетесу з Теофіпольщини Ольгу Базалію] // Життя Тео-
фіпольщини. – 2006. – 22 черв. 

 
Зв’язок відомих письменників з Поділлям 

 
Шевченко і Поділля 
302. Бендюг В. У яку погоду Шевченко блукав 

Поділлям // Проскурів. – 2006. – 15 черв. – C. 14. 
303. Назаренко Є. Відрядження Шевченка в 

Кам'янець, Житомир і до Почаєва за документами // Поділ. 
вісті. – 2006. – 15 груд. 

304. Слободянюк Т. Два тижні, що стали вічністю: 
[До 160 річчя з часу перебування Т. Г. Шевченка на 
Поділлі] // Поділ. вісті. – 2006. – 9 берез. 

 
305. Будзей О. Кам'янецькі адреси Володимира 

Свідзінського: [Про перебування відомого поета у місті в 
1899-1924 рр.]  //  Подолянин. – 2006. – 16 черв. 

306. Котов В. "...З тобою ми в цьому краю": До 117- 
річчя Анни Ахматової // Проскурів. – 2006. – 22 черв. – C. 
14. 

 
Рецензії 

 
307. Гаврищук  А. Фундаментальна монографія: [Рец. 

на кн. В.С. Прокопчука "Історичне краєзнавство 



 36 

Правобережної України..."]  //  Подолянин. – 2006. – 6 
жовт. 

308. Гальміз Н., Храпач Г.  В дорогу – із  сонячним 
променем: [Рец. на кн. М. Мачківського ''За сонячний 
промінь тримаючись...''] // Поділ. вісті. – 2006. –  9 черв. 

309. Красуцький  М. Троя Броніслава Грищука: 
[Рецензія на кн. Б. Грищука "По Троянскій війні..."]  //  
Край Кам'янецький. – 2006. – 13 квіт. 

310. Слободянюк Т. Броніслав Грищук: нова проза , 
або правда про блудних дітей: [Рец. на кн. Б. Грищука "По 
троянській війні..."] // Поділ. вісті. – 2006. – 7 квіт. 

311. Фандуль М.  Життя її ясенець:  [Рец.  на книгу 
М. Мачківського "До вежі черленої"] // Поділ. вісті. – 2006. 
–19 груд. 
 

Область в літературних творах 
(Див.  покажч. “Літературна Хмельниччина 2006”) 

 
Релігія і церква 

 
 

312. Бернардинський монастир [в Ізяславі]: ченці, 
скарби та в’язні // Зоря Надгориння. – 2006. – 19 січ. 

313. Будзей О. Кам’янецькі лютерани: три хвилі: 
Минуле та сучасне //  Подолянин. – 2006. – 28 лип. 

314. Василевський М. Велика реставрація старо-
давнього Ізяслава // День. – 2006. – 30 листоп. – C. 6. 

315. Замок шахового короля: [Про Покров. церкву-
замок ХІV-ХV ст. у Сутківцях Ярмолинец. р-ну] // Міжнар. 
туризм. – 2006. – № 4. – C. 126. 

 316. Єсюнін С. Скельна перлина – монастир у Летаві 
// Є! Поділля. – 2006. – 26 верес. 

317. Косюк Г. Кульчинському храму – 260 років //  
Красилів. вісн. – 2006. – 30 верес. – C. 8. 



 37 

318. Палаш Р. Нестеровецькі храми: [З історії церкви 
с. Нестерівці] //  Дунаєвец. вісн. – 2006. – 17 жовт. 

319. Санчківський Ю. В Полонному відродилась 
Свято- Троїцька церква //  Новий шлях. – 2006. – 3 листоп. 

320. Семенчук Л. Наші реліквії: [З історії костелу св. 
Михайла Архангела в Дунаївцях] //  Дунаєвец. вісн. – 2006. 
– 20 черв. 

321. Століття храму: [с. Малиничі Хмельниц. р-ну  
церква Іоана Богослова  Москов. патриархату] // Прибуз. 
зоря. – 2006. – 13 жовт. 

322. Федоришина С. Наречені Господа: [Про  
монастир  Кафедрал. костелу св. Петра і Павла у м. 
Кам'янці-Поділ.] //  Подолянин. – 2006. – 22 груд. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 38 

 
Іменний покажчик 

 
А 

Авакян Г. (13) 
Ахматова А. (306) 

Б 
Бабієнко І. 89, 243 
Бабляк В. (295), (300) 
Байдич О. 65 
Базалія О. (301) 
Бакалець В. 79 
Белкот А. 110 
Бендюг В. 78, 153, 166, 302 
Бикова О. 233 
Блажевич Н. 193 
Блажеєва З. 229 

Бойко Д.142 
Бойцов О. 285-287 
Боровецький В. 100 
Бубен І. 90, 244 
Будзей О. 60, 61, 105, 291, 
305, 313 
Бурковський І.В.167 
Буханевич О.М. 197, 198, 
199 

В 
Василевський М. 18, 199, 
201, 245, 314 
Величко Я.К. (25) 
Вергелес П. 292 
Винокур І. 1 
Вишенська Н. 246 

Вишня О. (291) 
Вовкодав В.П. (38) 
Волкова С. 19, 142, 176, 267, 
278 
Вуйлова Г. 111 

 
Г 

Габруський О. 68 
Гаврищук А. 307 
Гаєвський М. 91 
Галазюк А. 63 
Гальміз Н. 308 
Ганда Д. 225 
Гарнага І. (39) 
Гжимайло В. (34) 
Гірник П. (299) 
Гладуняк І. 193, 194, (195) 
Глівінська І. 74 

Голик О. 40 
Гончарук Н. (278) 
Горбатюк В. 293, 294, (296) 
Гординчук М. 86 
Гордійчук А. 128 
Горденко Н. 96 
Гороховська Г. 143, 209 
Гостинна Д. 112, 234, 247, 
259, 268, 288 
Грабовський О. 41 
Грібінюк А. 248 



 39 

Грібов Б. 144 
Грицина Н. 226 
Гришина О. 280 
Грищук Б. (297), (309, 310) 

Губай Г. 73 
Гуменюк В. 96 
Гурський О. 62 

Д 
Данильченко Е. 2 
Дзюбій С. 190 
Дідик О. 92 
Демків Б. 140, 269 
Добро вольська А. 252 

Добровольський В. 125 
Довгаль Б. 136 
Дудчик Ю. 177 
Дупелич С. 136 
Дячук З. 219 

 
Є 

Єсюнін С. 42, 55-57, 270, 316 
Ж 

Жужа К. 235, 249 
З 

Завадська В. 3 
Заверуха С. 20, 178 
Загороднюк А. 62 
Заморока Т.  250 
Заозерний М. 167 
Зарицкий М. 145 

Заярнюк О. 210 
Збрицька А. 214 
Збруцький О. 67 
Зелінський С. 146 
Золотарьов В. 13 

І 
Іваненко В. 295 
Іванець О. 21, 279 

Іов І. (298) 
Ісаченкова В. 23

 
К 

 
Капелістий М. 137 
Карван Л. 43 
Карун Т. 70 
Кац Д. 24 
Кирилюк В. 155 
Козак І. 25, 49, 64, 75, 113-
116, 129-131, 138 
Ковальчук С.76, 87 
Ковельський І. 66 
Козирський В. 35 

Козак І. 151, 152, 179, 180, 
194, 215, 260, 280 
Корнацький Д. 14 
Коропчук Ф. 15 
Корчук М. 253 
Косюк Г. 52, 134, 317 
Котов В. 306 
Кравчук В. 272 
Крапчук К. (20), (26) 



 40 

Красуцький М. 125, 127, 
296, 297, 309 
Крохмалюк В. 181 
Крутилко І. 140 

Кузь П. 44, 156, 182 
Кульбовський М. 251 
Кучеренко А. 254 
Куций Л. (294) 

Л 
Лаба О. 29 
Лагунець С. 102, 106, 117, 
146, 147 
Лісова Р. 45 
Лісовий В. 83, 133,170 

Лічман П. 107 
Левицький В. (293) 
Ніщинський В. (274) 
Лемешко Л. 132 

М 
Мазак Н. 50 
Макаренко П. 108, 139 
Маліновська О. 183 
Маринич Н. 93, 202, 203, 
220 
Марковська Н. 221 
Мартиненко Т. 53 
Мачківський М. (308), (311) 
Машталер В. 93 
Михайлюк В. 26 
Мельник В. 255 

Мельник С. 204 
Мельничук М. 273 
Мельничук С. 54 
Міркотан О. 120, 227 
Мірошниченко М. 298 
Мозолюк О. (292) 
Морачевський П. (34) 
Москаленко В. 256 
Мостіпака В. (281) 

 

Н 
Нагорний С. (189) 
Нагребецька І. 4, 126 
Назаренко Є. 31, 303 
Назарчук М. 103, 157 
Наконечний Д. 158 

Ненцінський А. 196, 198, 
200 
Нестерук Ю. 94 
Нитка В. 5, 159, 184 
Новохацька А. 261 

 
О 

Оліфер В. 32 
Островський Т. 27 

Отроковський  (30) 
Охремчук С. 6, 121 

П 
Пакулько Н. 69 
Палаш Р. 318 
Панасюк В.В. (46) 
Панасик І. 216 
Підкова М. 257 

Петрицька В. 258 
Плетеньова С. 119 
Пливанюк Ю. 186 
Погомій В. 46 
Подворна А. (250) 



 41 

Подолинний А. 38 
Полянський І. 118, 141 
Попадіна З. 97 
Прибузький М. 171 

Прищепа С. 84 
Прокопчук В. 39, (307) 
Проценко М. 274 
П’ятківська М.Ф. (22) 

 
Р 

Разуваєв В. 205-206, 211 
Рейтер А. 48 
Розгонюк В.Л. 185 

Ростоцька Ю. 204 
Рудковська Л. 71, 262 
Рум’янцев М.В. (37)

 
С 

Сабодан В. 30 
Сагайдак Г. 81 
Салюк О. 217 
Санчківський Ю. 319 
Сасюк В. 172 
Сваричевський А. 271 
Сільський В. 173 
Семенчук Л. 320 
Середенко Д.  275 
Скала М. 276 
Скрипник Г. 7, 109, 128, 
160-162, 174, 175, 228 
Слободян А. 256 

Слободянюк Т. 8, 236, 263, 
(285), 289, 299, 304, 310 
Смаль О. 9 
Смоленська Г. 163 
Сокальський С. 94 
Сокульська О. 85, 188 
Соловей В. 17 
Сохатюк Н. 300 
Стандрійчук В. 149, 185, 
284, (287) 
Стасюк І. 10 
Стефанчук О.І. (181) 
Стецюк Г.Ю. 134 

 
Т 

Тарасюк О. 124 
Томків О.(282)
 

Ф 
Файль І. (36) 
Фандуль М. 311 
Федоришина С. 186, 322 

Феодосьєв С. 34, 36-37, 47 
Фесун Л. 301 
Фурман Б. 11 

 
Х 

Харченко І. 77 
Хлібовська М. (19), (21), 
(24) 

Хотовицька М. 58 
Храпач Г. 308 



 42 

Ч 
Чайковський М. 232 
Чепурна Л.В. 222 
Чернега М. 59 
Чернюк Р. 230 

Чікін В. 264 
Чорнокрилюк Л. 191 
Хорунжий М. (290) 

Ш 
Шаля В. 104 
Шендеровський В. 35 
Шестопал Н. 239, 265 
Шибунько А. 231 
Шокало М. 82, 189 

Шпак О. 153, 266 
Шпак П.Ф. (33) 
Шпильова В. 12, 28, 88, 95, 
99, 135, 154, 240, 241, 277, 
281, 282, 283

 
Щ 

Щегельська О. 164, 177 
Ю 

Юфімець Н. 98 
Я 

Ядуха Й. 208 
Яловега С. 33 
Яровенко Т. 242 

Ясіновська М. 284 
Яхієв А. (126), 127 
Яцемінська Н. 150 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
Географічний покажчик 

 
 

А 
Антоніни, Красилів. р-н 8 

Б 
Балин, Дунаєвец. р-н 279 Берездів, Славут. р-н 3, 162
 

В 
Віньківці 144 
Віньковец. р-н 44, 110, 111, 
115, 120, 156, 182 
Великі Орлинці, Красилів. 
р-н 52 

Вихилівка,  Ярмолинец. р-н 
293 
Волочис. р-н 101, 103, 104 

Г 
Городище, Шепетів. р-н 165 
Гриців, Шепетів. р-н 192, 
225 

Губин,  Старокостянтинів. 
р-н 1 
Гуків, Чемеровец. р-н 233

 
Д 

Давидківці, Хмельниц. р-н 
253 
Дашківці, Віньковец. р-н 32 
Деражнян. р-н 163 

Дунаївці 12, 19, 24, 31, 33, 
36, 37, 47, 99, 321 
Дунаєвец. р-н 50 

З 
Закупне, Чемеровец. р-н 176 Западинці, Красилів. р-н 65 

І 
Ізяслав 6, 67, 122, 174, 238, 258, 272, 314 

К 
Кам ‘янець-Подільський 4, 
9, 28, 34, 60-62, 85, 95, 105, 
117, 121, 125-127, 145, 149, 
150, 186, 214, 221, 227, 240-
241, 256, 265, 277, 282, 291, 
305, 322 
Копачівка, Волочис. р-н 161 

Красилів 54, 134, 178, 220 
Красностав, Славут. р-н 7 
Кугаївці, Чемеровец. р-н 
281 
Кудринці, Кам’янець-Поділ. 
р-н 30 
Кульчини, Красилів. р-н 317 



 44 

Куча, Новоушиц. р-н 46 
 

 

Л 
Летава, Чемеровец. р-н 160, 
234,316 
Липки,  Старокостянтинів. 
р-н 2 

Лозни, Летичів. р-н 38 
Лотівка, Шепетів. р-н 159 

 
М 

Маків, Дунаєвец. р-н 114, 
132, 135 
Малинині, Хмельниц. р-н 
321 

Меджибіж, Летичів. р-н 68, 
69 
Мислятин, Ізяслав. р-н 70 

Н 
Нетішин 71, 237, 262 
Нестерівці, Дунаєвец. р-н 
318 

Новоушиц. р-н 255 

П 
Панівці, Кам’янець-Поділ. 
р-н 72 
Павутинці, Волочис. р-н 263 
Писарівка, Волочис. р-н 73 

Полонне 74, 75, 136, 314 
Полонський р-н 217 
Поляхівка, Теофіпол. р-н 
219 

 
Р 

Радісне, Красилів. р-н 215 
С 

 
Сахнівка, Старокостянтинів. 
р-н 158 
Славута 48, 76, 112, 116, 
138, 139 
Славут. р-н 15, 108, 109, 
174, 175 
Слобідка-Сатанівська, 
Городоц. р-н 77 
Слобідка Шелехівська 260 
Солобківці,     Ярмолинец. 
р-н 11, 78 

Стара  Гутиська,    Ізяслав. 
р-н 22 
Старокостянтинів 102, 123, 
124 
Старокостянтинів. р-н 45, 
63-64 
Старосиняв. р-н 66 
Строки, Теофіпол. р-н 18, 
20, 23, 26, 27 
Сульжин, Шепетів. р-н 5 



 45 

Сутківці, Ярмолинец. р-н 
315 

Сьомаки, Славут. р-н 162, 
180 

 
Т 

Теофіпол. р-н 10, 98, 129, 
216, 228, 267 

Терешівці, Хмельниц. р-н 79 

У 
Удріївці, Дунаєвец. р-н 222 

Х 
Хмельницький 13, 25, 42, 55-59, 106, 107, 113, 118-119, 137, 140, 
148, 151, 152, 201-208, 211, 229-232, 236, 239, 242-251, 254, 278, 
292 
Хмельниц. р-н 97 

Ч 
Чемерівці 176, 280 
Чемеровец. р-н 154 

Чорний Острів, Хмельниц. 
р-н 226, 274

     Ш
Шепетівка 218, 223, 224 Шепетів. р-н 43, 100, 128, 

133, 172, 174

   Я 
Ярмолинец. р-н 25



 
Зміст 

 
Передмова .............................................................................. 3 
 
Область в цілому .................................................................... 4 
  Райони, міста і села. Загальні матеріали ..................4 

Населення. Демографія ............................................. 5 
Довгожителі ............................................................... 5 
Видатні уродженці краю ...........................................6 
Зв'язок видатних діячів з Хмельниччиною.................6 
Краєзнавство................................................................7 

Історія. Археологія.Геральдика ............................................. 8 
 У радянський період .................................................. 8 
 ОУН-УПА .................................................................... 8 
 Герої Радянського Союзу–наші земляки .................. 9 

Історія окремих населених пунктів .......................... 9 
м. Хмельницький ..........................................................9 
м. Кам’янець-Подільський ........................................ 10 
м. Старокостянтинів ................................................10 
Геральдика....................................................................11 

Природа та природні ресурси. Екологія ................................12 
 Парки ............................................................................12 
 “Подільські Товтри” ...................................................12 
Народне господарство..............................................................13 
 Інвестиції ......................................................................13 
 Банківська справа ........................................................13 
 Підприємницька діяльність ........................................14 
 Промисловість ..............................................................15 
 Виробництво будівельних матеріалів ........................15 
 Харчова промисловість .............................................. 15 
 ВАТ “Адамс” ............................................................... 16 
 Цукрова промисловість .............................................. 17 
 Інші галузі промисловості ...........................................17 
 Будівництво ..................................................................18 
 Транспорт. Зв’язок .......................................................18 
 Житлово-комунальне господарство............................19 



 47 

 Сільське господарство. Сільськогосподарські 
 підприємства. Агрофірми.............................................. 19 
 Лісове господарство ..................................................... 21 
Охорона здоров’я. Медицина ................................................... 22 
 Фізична культура і спорт ...............................................23 
 Туризм ............................................................................. 23 
Суспільно-політичне життя ........................................................23 
 Обласна рада народних депутатів ...............................24 
 Обласна державна адміністрація ................................24 
 Хмельницька міська рада та міськвиконком .............. 24 
 Соціальний захист населення ....................................... 25 
 Історія міліції .................................................................. 25 
Освіта ............................................................................................ 26 
 Дошкільне виховання ..................................................... 26 
 Загальноосвітні школи. Ліцеї. Гімназії...........................26 
 Середня спеціальна та професійно-технічна освіта......27 
 Вища школа ......................................................................27 
 Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія..........27 
 Хмельницький інститут соціальних технологій...........27 
Культура..........................................................................................28 
 Фестивалі ...........................................................................28 
 Бібліотечна справа ............................................................29 
 Хмельницька обласна універсальна наукова 
            бібліотека ім. М. Островського ...................................... 30 
 Музейна та архівна справа .............................................. 30 
 Засоби масової інформації та пропаганди ..................... 31 
 Образотворче мистецтво................................................ 32 
 Декоративно-прикладне мистецтво............................... 32 
 Музичне життя .................................................................. 33 
 Театр................................................................................... 33 
 Літературне життя ............................................................ 34 
 Зв’язок відомих письменників  з Поділлям ................... 35 
 Рецензії .............................................................................. 35 
 Область в літературних творах ....................................... 36 
Релігія і церква .............................................................................. 36 
 Культові споруди ............................................................. 36 
Іменний покажчик .........................................................................37 
Географічний покажчик ............................................................... 43 



 48 

 
 

Довідкове видання 
 
 
 
 
 

Література про Хмельницьку область 
за 2006 рік 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 

Відповідальна за випуск: 
Синиця Н.М. 

 
 
 

Комп’ютерний набір, опрацювання: 
 Дорош В.Ю. 

 
 
 
 
 

Підписано до друку                2009 р. Формат 30х42/2 
Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman. 

Друк різографією. Наклад  1 пр. 
 

 
 
 


